АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2023 .ю3459—па

Об итогах городского конкурса
((Женщина года» в 2023 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М2 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>.
постановлением администрации города IОжно-Сахалинска от 19.08.2016 Х 2647-па
(Ю проведении городского конкурса <Женщина года». на основании протокола
заседания конкурсной комиссии по проведению городского конкурса «Женщина года»
82023 году от 12.10.2023. администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать победителями городского конкурса «Женщина года» в 2023 году:
1.1. В номинации «Лидер общественного движения»:
- Силачеву Алёну Чунсиковну, генерального директора общества с

ограниченной ответственностью <Ресурсоснаб?ка1ошая организация «Малиновка’.
председателя Общественного совета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
председателя территориального общественного самоуправления «Малыновка».

1.2. В номинации <деловая женщина»:
- Кислицыну Ксениiо Павловну. индивидуального предпринимателя.

генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Кипакс».
1.3. В номинации «Сестра милосердия»:
- Ковкову Татьяну Виюгоровну. педагога-психолога муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения 1 28 детский сад
«Матрешка» г.Южно-Сахалинска.

1.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
- Милинiо?к Елену Валерьевну. учителя начальных классов муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
К2 13 имени ГТ.А.Леонова города Южно-Сахалинска.

1.5. В номинации «Культура и духовностю>:
- Булатову Кристину Николаевну. руководителя клубного формирования 1

категории муниципального бюджетного учреждения Городской дом культуры
«Родина».

1.6. В номинации (.(Хранительница семейного очага»:
- Коновалову Анастасию Ивановну, старшего внутреннего аудитора в отделе

внутреннего аудита общества с ограниченной ответственностью «Сахалинская

Энергия».
2. Признать лауреатами городского конкурса «Женщина года» в 2023 году:
2.1. В номинации «Лидер общественного движения»:
- Григорьеву Анну Сергеевну, индивидуального предпринимателя. председателя

территориального общественного самоуправления «Пограничная 22». члена
Общественного совета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>;

- Легкову Татьяну Михайловну, председателя правления Общественного
движения <Сахалинский Танцевальный Мир». инструпора по спори’
муниципального автономного учреждения «Спортивный город».

2.2. В номинации <Щеловая женщина»:
- Зиборову Анастасию Владимировну, индивидуального предпринимателя,

руководителя сзудии красоты «СоiiЬгiх.;
- Гилевич Людмилу Геннадьевну, заведующего муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением Рй 57 «Бусинка» с. Дальнее.
2.3. В номинации «Сестра милосердию>:
- Кондрусеву Виiсгорию Виiсгоровну, специалиста по слухопротезированию

юiиники слуха «Аудионика»;
- Зайцеву Анастасиiо Андреевну, медицинскую сестру-анестезиста палаты

реанимационно-анеетезиологического отделения государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Сахалинская областная ючиническая больница».

2.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
- Михееву Анну Викгоровну, воспитателя муниципачьного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад компенсирующего вида М2 б
города Южно-Сахалинска;

- Поддуеву Наталью Георгиевну. учителя начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
М 4 города Южно-Сахалинска.

2.5. В номинации ((Культура и духовность»:
- Гурову Евгениiо Юрьевну, преподавателя хора муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «детская музыкальная школа М21 города
Южно-Сахалинска»;

- Кузнецову Марию Анатольевну, заведующего художественным отделением
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
художественная школа» города Южно-Сахалинска.

2.6. В номинации «Хранительнида семейного очага»:
- Карпенко Ольгу Михайловну, эксперта дорожного хозяйства Федерального

казенного учреждения «Межрегиональная дирекция по дорожному строительству в
дальневосточном регионе России Федерального дорожного агентства»;

- Егорову Алексаидру Андреевну. младшего воспитателя муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
общеразвиваiощего вида ЗЧЪ 35 «Сказка» г.Южно-Сахалинска.

3. Признать участниками городского конкурса (<Женщина года» в 2023 году:
- Караман Екатерину Владимировну, заместителя заведующего по

воспитательно-методической работе мунипипального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида М2 35 «Сказка»
г.iОжно-Сахалинска;

- Андрусову Ирину Леонидовну, инструктора по физической культуре

з
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида М° 55 <(Веснушка» г.Южно-Сахалинска;

- Пуряеву Валентину Валерьевну. воспитателя муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида 1Чi 22
((Ивушка» города Южно-Сахалинска:

- Шкиль Светлану Васильевнут. учителя-логопеда муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида
К2 25 «Русалочка» г. Южно-Сахалинска;

- Тутрин Екатерину Андреевну. воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад компенсирующего вида К2 б
города Южно-Сахалинска;

- Заерко Татьяну Федоровну. педагога дополнительного образования
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида }1Ь 11 (<Ромашка» г.IОжно-Сахалинска.

4. Наградить победителей и лауреатов городского конкурса (<Женщина года»
дипломом. памятным подарком (сертификатом) в подарочном пакете, букетом цветов.

5. Наградить участников городского конкурса «Женщина года» свидетельством
в подарочном пакете, букетом цветов.

6. МКУ «Управление делами администрации города IОжно-Сахалинска»:
6.1. Приобрести (изготовить); I[аманые подарки (сертификаты), подарочные

пакеты, дипломы, свидетельства, букеты цветов победителям, лауреатам и участникам

городского конкурса <(Женщина годю>;
6.2. Организовать праздничный ужин с участием мэра города IОжно

Сахалинска в ГБУК «Сахалинскцй областной центр народного творчества» по адресу:

г. Южно-Сахалинск. пр-т Победы. 24.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента внутренней политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Мэр города С.А.Надсадин